
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов третьего созыва 

 Двадцать вторая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
От «17» мая 2007 г.                                          №     435  
 
 
      
О внесении изменений в решение  
«О бюджете муниципального  
образования «Котлас» на 2007 год»  
 
 
 

В соответствии с Бюджетным и Налоговым кодексами Российской Федерации,  Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Котлас», утвержденным 
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 22 июня 2006 года № 272, руководствуясь статьей 25 Устава 
муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» решает: 

 
Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 14.12.2006 г. № 369 «О  бюджете муниципального 

образования «Котлас» на 2007 год» (с изменениями от 15.02.2007 г., от 29.03.2007 г.) следующие изменения:  
 

 1. В статье 1 цифры «736 186,6» заменить цифрами «737 548,3», цифры «687 958,8» заменить цифрами 
«689 320,5», цифры «664 827,2» заменить цифрами «665 810,8», цифры «71 359,4» заменить цифрами «71 737,5». 
   

      2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета МО «Котлас» на 2007 год» изложить в 
новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

 
3. Утвердить Приложение 4 «Объем поступления доходов бюджета МО «Котлас» в 2007 году» в новой 

редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению с учетом вносимых изменений. 
 

 4. Утвердить Приложение 5 «Распределение расходов бюджета муниципального образования «Котлас» на 
2007 год по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» в новой редакции 
согласно Приложению 3 к настоящему решению с учетом вносимых изменений. 

 
 5. Утвердить Приложение 6  «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Котлас» на 2007 год» в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему решению с учетом вносимых 
изменений. 

  
 6.  Настоящее решение вступает в силу с момента его утверждения. 
  
 
Глава муниципального 
образования «Котлас»       С.Н.Мелентьев 
 



        
  

Приложение 2 
к решению Собрания депутатов муниципального образования "Котлас"  
от " 17 "мая  2007 г. №  435   

Объем поступления доходов бюджета МО "Котлас" в 2007 году 
          тыс.руб. 

Код бюдж.классификации доходов Наименование кода БК утверждено изменения сумма с учетом изменений 

1 2 3 4 5 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы    333 541,5                      -       333 541,5    
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц       333 541,5           333 541,5    
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход      66 841,8                      -         66 841,8    

000 1 05 01000 00 0000 110 
Единый налог, взимаемый  в  связи  
с  применением  упрощенной  
системы налогообложения  

        10 940,8             10 940,8    

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности         55 901,0             55 901,0    

000 1  06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество      89 208,0          1 361,7         90 569,7    

000 1 06 01020 04 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставке, 
применяемой  к объекту 
налогообложения, расположенному 
в границах городского округа 

          5 152,0               5 152,0    

000 1 06 02010 02 0000 110 
Налог на имущество организаций по 
имуществу,  не  входящему  в  
Единую систему газоснабжения  

        60 649,7            1 361,7           62 011,4    

000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес         11 923,3             11 923,3    
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог         11 483,0             11 483,0    
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы        5 350,0                      -            5 350,0    

000 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением государственной 
пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным 
Судом Российской Федерации)             

          1 799,6               1 799,6    

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 

               50,2                    50,2    



000 1 08 07140 01 0000 110 

Государственная пошлина  за  
государственную  регистрацию  
транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, 
связанные с изменениями  и 
выдачей документов на 
транспортные  средства,  выдачей  
регистрационных знаков,  приемом  
квалификационных экзаменов  на  
получение   права на управление 
транспортными средствами    

          3 500,2               3 500,2    

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

     58 387,0                      -         58 387,0    

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в  
государственной  и муниципальной 
собственности       

          6 767,5               6 767,5    

000 1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

          4 200,0               4 200,0    

000 1 11 08044 04 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов 

        47 419,5             47 419,5    

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 
природными ресурсами        2 500,0                      -            2 500,0    

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду           2 500,0               2 500,0    

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба        3 650,0                      -            3 650,0    

000 1 16 03000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
налогах  и сборах   

               40,0                    40,0    

000 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о  
применении контрольно-кассовой  
техники  при   осуществлении   
наличных   денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием 
платежных карт     

               50,0                    50,0    



000 1 16 08000 01 0000 140 

Денежные  взыскания  (штрафы)  за  
административные   
правонарушения в области  
государственного   регулирования   
производства   и   оборота этилового 
спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной 
продукции 

               15,0                    15,0    

000 1 16 25000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
недрах,  об особо охраняемых  
природных  территориях,  об  охране  
и  использовании животного  мира,  
об  экологической  экспертизе,   в   
области   охраны окружающей     
среды, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства          

             300,0                  300,0    

000 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение  законодательства  в  
области обеспечения  санитарно-
эпидемиологического  благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей     

             825,0                  825,0    

000 1 16 30000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения 
в области дорожного движения 

          1 235,0               1 235,0    

000 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных  
взысканий  (штрафов)  и  иных   
сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских 
округов    

          1 185,0               1 185,0    

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы            190,0                      -               190,0    

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских округов              190,0                  190,0    

000 1 00 00000 00 0000 000 ИТОГО доходы    559 668,3          1 361,7       561 030,0    

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы РФ, кроме бюджетов 
государственных внебюджетных 
фондов 

   128 290,5                      -       128 290,5    

000 2 02 02000 00 0000 151 
Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

   126 477,8                      -        126 477,8    



000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
городских округов       126 477,8                     -          126 477,8    

              

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию основных 
общеобразовательных программ в 
образовательных учреждениях 

   122 913,0         122 913,0    

              

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление государственных 
полномочий в сфере охраны труда 

           265,5                 265,5    

              

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
функционированию комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

           531,0                 531,0    

              

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
функционированию 
административных комиссий  

           698,7                 698,7    

              

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление государственных 
полномочий по реализации 
мероприятий, предусмотренных ФЗ 
"О жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из 
районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей" 

               6,0                      6,0    

              

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление государственных 
полномочий по обеспечению детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц 
из их числа жилым помещением 

           984,0                 984,0    

              

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
организацию предоставления 
бесплатного дошкольного 
образования детям инвалидам в 
муниципальных образовательных 

           189,0                 189,0    



учреждениях 

              

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на цели 
равного с МВД повышения 
денежного довольствия 
сотрудникам и заработной платы 
работникам территориальных 
подразделений милиции 
общественной безопасности, 
содержащихся за счет средств 
бюджетов субъектов РФ и 
местных бюджетов 

           890,6                      -               890,6    

000 2 02 04000 00 0000 151 
Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации  

        1 812,7                      -            1 812,7    

000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
городских округов           1 812,7                     -              1 812,7    

              

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
частичное возмещение расходов по 
предоставлению мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
квалифицированных специалистов, 
работающих и проживающих в 
сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

             27,7                      -                 27,7    

              

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования, включая 
текущий ремонт, находящихся в 
собственности муниципальных 
районов, городских округов и 
поселений, и мероприятия по 
обеспечению безопасности 
дорожного движения 

       1 785,0                      -            1 785,0    

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления      128 290,5                      -       128 290,5    
000 0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО    687 958,8          1 361,7       689 320,5    



     
  

  

       
       
       
       
       

Распределение расходов бюджета муниципального образования "Котлас" на 2007 год  
по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

      тыс.руб. 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 

ви
д 

ра
сх

од
ов

 

наименование Утверждено Предлагаемые 
изменения 

Сумма с учетом 
изменений 

01     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 96517,6 0,0 96517,6 

0102     Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления 1542,3 0,0 1542,3 

0102 0010000   Руководство и управление в сфере установленных функций 1542,3 0,0 1542,3 
0102 0010000 010 Глава муниципального образования 1542,3 0,0 1542,3 

0103     Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 6670,6 0,0 6670,6 

0103 0010000   Руководство и управление в сфере установленных функций 6670,6 0,0 6670,6 
0103 0010000 005 Центральный аппарат 4901,5 0,0 4901,5 

0103 0010000 026 Председатель представительного органа муниципального образования 1025,5 0,0 1025,5 

0103 0010000 027 Депутаты представительного органа муниципального образования 743,6 0,0 743,6 

0104     Функционирование Правительства РФ, высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 48765,9 0,0 48765,9 

0104 0010000   Руководство и управление в сфере установленных функций 48765,9 0,0 48765,9 
0104 0010000 005 Центральный аппарат 47264,7 0,0 47264,7 

0104 0010000 809 Расходы на осуществление государственных полномочий в сфере 
охраны труда 265,5 0 265,5 

0104 0010000 810 
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию 
и функционированию комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

531,0 0 531,0 

0104 0010000 811 Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию 
и функционированию административных комиссий 698,7 0 698,7 

0104 0010000 812 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 
реализации мероприятий, предусмотренных Федеральным законом "О 
жилищных субсидиях граждан, выезжающих из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей" 

6,0 0 6,0 

0106     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов надзора 18040,0 0,0 18040,0 

0106 0010000   Руководство и управление в сфере установленных функций 18040,0 0,0 18040,0 
0106 0010000 005 Центральный аппарат 18040,0 0,0 18040,0 
0107     Обеспечение проведения выборов и референдумов 147,8 0,0 147,8 
0107 0200000   Проведение выборов и референдумов 147,8 0,0 147,8 

0107 0200000 097 Проведение выборов представительные органы муницпального 
образования 147,8 0,0 147,8 

0112     Обслуживание государственного и муниципального долга 470,0 0,0 470,0 
0112 0650000   Процентные платежи по долговым обязательствам 470,0 0,0 470,0 
0112 0650000 152 Процентные платежи по муниципальному долгу 470,0 0,0 470,0 
0113     Резервные фонды 563,0 0,0 563,0 
0113 0700000   Резервные фонды 563,0 0,0 563,0 
0113 0700000 184 Резервные фонды органов местного самоуправления 563,0 0,0 563,0 
0115     Другие общегосударственные вопросы 20318,0 0,0 20318,0 
0115 0010000   Руководство и управление в сфере установленных функций 6030,0 0,0 6030,0 
0115 0010000 005 Центральный аппарат 6030,0 0,0 6030,0 

0115 0900000   Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 3000,0 0,0 3000,0 

Приложение 3 
к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 
"Котлас"от "17" мая 2007 г. № 435  



0115 0900000 200 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 3000,0 0,0 3000,0 

0115 0920000   Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 2525,0 0,0 2525,0 

0115 0920000 216 Выполнение других обязательств государства 2525,0 0,0 2525,0 
0115 0920000 520 Финансовая поддержка на возвратной основе 0,0 0,0 0,0 
0115 5100000   Мероприятия в области занятости населения в РФ 250,0 0,0 250,0 
0115 5100000 273 Организация общественных работ 250,0 0,0 250,0 
0115 7950000   Целевые программы муниципальных образований 8513,0 0,0 8513,0 
0115 7950000 216 Выполнение других обязательств государства 8513,0 0,0 8513,0 

03     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 14197,4 0,0 14197,4 

0302     Органы внутренних дел 9761,5 0,0 9761,5 
0302 2020000   Воинские формирования (органы, подразделения) 9761,5 0,0 9761,5 
0302 2020000 220 Вещевое обеспечение 39,3 0,0 39,3 
0302 2020000 221 Продовольственное обеспечение 190,1 0,0 190,1 

0302 2020000 239 Военный персонал и сотрудники правоохранительных 
орагнов,имеющие специальные звания 5795,3 0,0 5795,3 

0302 2020000 240 Гражданский персонал 2538,2 0,0 2538,2 

0302 2020000 253 Обеспечение функционирования органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 1198,6 0,0 1198,6 

0309     Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона 4435,9 0,0 4435,9 

0309 2180000   Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 250,0 0,0 250,0 

0309 2180000 260 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 250,0 0,0 250,0 

0309 2190000   Мероприятия по гражданской обороне 330,0 0,0 330,0 

0309 2190000 261 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 330,0 0,0 330,0 

0309 3020000   Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 3855,9 0,0 3855,9 
0309 3020000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3855,9 0,0 3855,9 
04     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6446,2 600,7 7046,9 

0402     Топливо и энергетика 576,2 0,0 576,2 
0402 2480000   Вопросы топливно-энергетического комплекса 576,2 0,0 576,2 
0402 2480000 197 Субсидии 576,2 0,0 576,2 
0408     Транспорт 2300,0 600,7 2900,7 
0408 3170000   Другие виды транспорта 2300,0 600,7 2900,7 
0408 3170000 366 Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 2300,0 600,7 2900,7 
0411     Другие вопросы в национальной экономике 3570,0 0,0 3570,0 

0411 3380000   Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 2393,0 0,0 2393,0 

0411 3380000 405 Мероприятия в области застройки территорий 2393,0 0,0 2393,0 

0411 3400000   Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 1037,0 0,0 1037,0 

0411 3400000 340 Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в 
российских кредитных организациях 268,0 0,0 268,0 

0411 3400000 406 Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 769,0 0,0 769,0 
0411 3400001 406 из них Вычегодский административный округ 269,0 0,0 269,0 
0411 3450000   Малый бизнес и предпринимательство 140,0 0,0 140,0 
0411 3450000 521 Государственная поддержка малого предпринимательства 140,0 0,0 140,0 
05     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 125082,7 0,0 125082,7 

0501     Жилищное хозяйство 21983,2 0,0 21983,2 
0501 3500000   Поддержка жилищного хозяйства 15270,2 0,0 15270,2 
0501 3500000 197 Субсидии 8309,2 0,0 8309,2 
0501 3500000 410 Мероприятия в области жилищного хозяйства 6961,0 0,0 6961,0 
0501 7950000   Целевые программы муниципальных образований 6713,0 0,0 6713,0 
0501 7950000 213 Строительство объектов для нужд отрасли 6013,0 0,0 6013,0 
0501 7950000 410 Мероприятия в области жилищного хозяйства 700,0 0,0 700,0 
0502     Коммунальное хозяйство 96598,5 0,0 96598,5 



0502 1020000   Непрограммные инвестиции в основные фонды 11088,2 0,0 11088,2 
0502 1020000 214 Строительство объектов общегражданского назначения 11088,2 0,0 11088,2 
0502 3510000   Поддержка коммунального хозяйства 85510,3 0,0 85510,3 
0502 3510000 197 Субсидии 9683,7 0,0 9683,7 

0502 3510000 412 Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 75826,6 0,0 75826,6 

0502 3510000 412 из них Вычегодский административный округ 11800,7 0,0 11800,7 

0504     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6501,0 0,0 6501,0 

0504 5200000   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1496,0 0,0 1496,0 

0504 5200000 572 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 1496,0 0,0 1496,0 

0504 7950000   Целевые программы муниципальных образований 5005,0 0,0 5005,0 
0504 7950000 213 Строительство объектов для нужд отрасли 5005,0 0,0 5005,0 
07     ОБРАЗОВАНИЕ 342295,9 0,0 342295,9 

0701     Дошкольное образование 119885,2 0,0 119885,2 
0701 4200000   Детские дошкольные учреждения 119885,2 0,0 119885,2 
0701 4200000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 119885,2 0,0 119885,2 
0702     Общее образование 185788,7 0,0 185788,7 

0702 4210000   Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 17313,4 0,0 17313,4 

0702 4210000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 17313,4 0,0 17313,4 
0702 4230000   Учреждения по внешкольной работе с детьми 45562,3 0,0 45562,3 
0702 4230000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 45562,3 0,0 45562,3 
0702 5190100   Областной фонд компенсаций 122913,0 0,0 122913,0 
0702 5190100 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 122913,0 0,0 122913,0 
0707     Молодежная политика и оздоровление детей 600,0 0,0 600,0 

0707 4320000   Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей  600,0 0,0 600,0 

0707 4320000 452 Оздоровление детей  600,0 0,0 600,0 
0709     Другие вопросы в области образования 36022,0 0,0 36022,0 

0709 4350000   Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
образования 2205,7 0,0 2205,7 

0709 4350000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2205,7 0,0 2205,7 
0709 4360000   Мероприятия в области образования 7818,7 0,0 7818,7 
0709 4360000 447 Проведение мероприятий для детей и молодежи 7818,7 0,0 7818,7 

0709 4520000   

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

9302,6 0,0 9302,6 

0709 4520000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9302,6 0,0 9302,6 
0709 7950000   Целевые программы муниципальных образований 16695,0 0,0 16695,0 
0709 7950000 213 Строительство объектов для нужд отрасли 400,0 0,0 400,0 
0709 7950000 447 Проведение мероприятий для детей и молодежи 16295,0 0,0 16295,0 

08     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 37846,4 0,0 37846,4 

0801     Культура  32482,2 0,0 32482,2 

0801 4400000   Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации 15541,8 0,0 15541,8 

0801 4400000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 15541,8 0,0 15541,8 
0801 4410000   Музеи и постоянные выставки 1910,8 0,0 1910,8 
0801 4410000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1910,8 0,0 1910,8 
0801 4420000   Библиотеки 6735,9 0,0 6735,9 
0801 4420000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 6735,9 0,0 6735,9 

0801 4430000   Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских 
искусств 8063,7 0,0 8063,7 

0801 4430000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 8063,7 0,0 8063,7 

0801 4500000   Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 230,0 0,0 230,0 

0801 4500000 453 Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 230,0 0,0 230,0 

0801 4500000 453 из них Вычегодский административный округ 230,0 0,0 230,0 
0803     Телевидение и радиовещание 2699,2 0,0 2699,2 
0803 4530000   Телерадиокомпании 2699,2 0,0 2699,2 
0803 4530000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2699,2 0,0 2699,2 



0806     Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 2665,0 0,0 2665,0 

0806 7950000   Целевые программы муниципальных образований 2665,0 0,0 2665,0 

0806 7950000 453 Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 2665,0 0,0 2665,0 

09     ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 101338,7 761,0 102099,7 
0901     Здравоохранение 88592,4 761,0 89353,4 
0901 4700000   Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 85059,3 0,0 85059,3 
0901 4700000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 85059,3 0,0 85059,3 
0901 4710000   Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 2833,1 831,0 3664,1 
0901 4710000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2833,1 831,0 3664,1 

0901 4850000 0 Реализация государственных функций в области здравоохранения, 
спорта и туризма 700,0 -70,0 630,0 

0901 4850000 455 Мероприятияв области здравоохранения, спорта и физической 
культуры,туризма 700,0 -70,0 630,0 

0902     Спорт и физическая культура  2614,3 0,0 2614,3 
0902 4820000   Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1506,3 0,0 1506,3 
0902 4820000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1506,3 0,0 1506,3 

0902 5120000   Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 1108,0 0,0 1108,0 

0902 5120000 455 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 1108,0 0,0 1108,0 

0902 5120000 455 из них Вычегодский административный округ 173,0 0,0 173,0 
0904     Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 10132,0 0,0 10132,0 
0904 7950000   Целевые программы муниципальных образований 10132,0 0,0 10132,0 
0904 7950000 213 Строительство объектов для нужд отрасли 6200,0 0,0 6200,0 

0904 7950000 455 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 3932,0 0,0 3932,0 

10     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 12461,7 0,0 12461,7 
1001     Пенсионное обеспечение 2355,0 0,0 2355,0 
1001 4900000   Пенсии 2355,0 0,0 2355,0 

1001 4900000 714 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 2355,0 0,0 2355,0 

1003     Социальное обеспечение населения 10106,7 0,0 10106,7 
1003 5050000   Меры социальной поддержки граждан 150,0 0,0 150,0 
1003 5050000 483 Оказание социальной помощи 150,0 0,0 150,0 

1003 5050000 572 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 0,0 0,0 0,0 

1003 5140000   Реализация государственных функций в области социальной политики 6972,7 0,0 6972,7 

1003 5140000 482 Мероприятия в области социальной политики 6972,7 0,0 6972,7 
1003 5190100   Областной фонд компенсаций 984,0 0,0 984,0 
1003 5190100 482 Мероприятия в области социальной политики 984,0 0,0 984,0 
1003 7950000   Целевые программы муниципальных образований 2000,0 0,0 2000,0 
1003 7950000 197 Субсидии 2000,0 0,0 2000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 736186,6 1361,7 737548,3 



    
  

  
  

        
        
        
        
        

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Котлас" на 2007 год  

       тыс.руб. 

гл
ав

а 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 

ви
д 

ра
сх

од
ов

 

наименование Утверждено                                                                                                                                                                                                         Сумма с учетом 
изменений 

Финансовое управление администрации                                               
муниципального образования"Котлас" 

40124,6 0,0 40124,6 

092 0112 0650000 152 Процентные платежи по муниципальному долгу 470,0 0,0 470,0 
092 0115 0920000 216 Выполнение других обязательств государства 128,3 0,0 128,3 
092 0115 0920000 520 Финансовая поддержка на возвратной основе 0,0 0,0 0,0 

092 1001 4900000 714 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 2355,0 0,0 2355,0 

Финансовое управление администрации муниципального 
образования "Котлас" 18040,0 0,0 18040,0 

092 0106 0010000 005 Центральный аппарат 18040,0 0,0 18040,0 

Городское Собрание депутатов муниципального образования 
"Котлас" 6670,6 0,0 6670,6 

092 0103 0010000 005 Центральный аппарат 4901,5 0,0 4901,5 

092 0103 0010000 026 Председатель представительного органа муниципального 
образования 1025,5 0,0 1025,5 

092 0103 0010000 027 Депутаты представительного органа муниципального образования 743,6 0,0 743,6 

Муниципальное учреждение "Котласская городская 
телерадиокомпания" 2699,2 0,0 2699,2 

092 0803 4530000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2699,2 0,0 2699,2 
Органы внутренних дел 9761,5 0,0 9761,5 

092 0302 2020000 220 Вещевое обеспечение 39,3 0,0 39,3 
092 0302 2020000 221 Продовольственное обеспечение 190,1 0,0 190,1 

092 0302 2020000 239 Военный персонал и сотрудники правоохранительных 
орагнов,имеющие специальные звания 5795,3 0,0 5795,3 

092 0302 2020000 240 Гражданский персонал 2538,2 0,0 2538,2 

092 0302 2020000 253 Обеспечение функционирования органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 1198,6 0,0 1198,6 

Администрация муниципального образования 
"Котлас" 

678531,95 1361,70 679893,65 

Аппарат администрации муниципального образования "Котлас" 48385,35 0,00 48385,35 
303 0102 0010000 010 Глава муниципального образования 1542,3 0,0 1542,3 
303 0104 0010000 005 Центральный аппарат 42708,7 0,0 42708,7 

303 0104 0010000 809 Расходы на осуществление государственных полномочий в сфере 
охраны труда 265,5 0,0 265,5 

303 0104 0010000 810 
Расходы на осуществление государственных полномочий по 
созданию и функционированию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

531,0 0,0 531,0 

303 0104 0010000 811 Расходы на осуществление государственных полномочий по 
созданию и функционированию административных комиссий 349,35 0,00 349,35 

303 0107 0200000 097 Проведение выборов представительные органы муницпального 
образования 147,8 0,0 147,8 

303 0113 0700000 184 Резервные фонды органов местного самоуправления 500,0 0,0 500,0 
303 0115 0920000 216 Выполнение других обязательств государства 1401,7 0,0 1401,7 

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов 
муниципального образования "Котлас" 
от "17"_мая__2007г. № 435  



303 0115 7950000 216 Выполнение других обязательств государства 939,0 0,0 939,0 

Управление экономического развития администрации                                                
муниципального образования "Котлас" 26629,0 0,0 26629,0 

303 0115 0920000 216 Выполнение других обязательств государства 60,0 0,0 60,0 
303 0115 5100000 273 Организация общественных работ 250,0 0,0 250,0 
303 0411 3380000 405 Мероприятия в области застройки территорий 2393,0 0,0 2393,0 

303 0411 3400000 340 Субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в 
российских кредитных организациях 268,0 0,0 268,0 

303 0411 3450000 521 Государственная поддержка малого предпринимательства 140,0 0,0 140,0 
303 0501 7950000 213 Строительство объектов для нужд отрасли 6013,0 0,0 6013,0 
303 0501 7950000 410 Мероприятия в области жилищного хозяйства 700,0 0,0 700,0 
303 0502 1020000 214 Строительство объектов общегражданского назначения 6600,0 0,0 6600,0 
303 0504 7950000 213 Строительство объектов для нужд отрасли 5005,0 0,0 5005,0 
303 0904 7950000 213 Строительство объектов для нужд отрасли 3200,0 0,0 3200,0 
303 1003 7950000 197 Субсидии 2000,0 0,0 2000,0 

Комитет по управлению имуществом администрации                                         
муниципального образования "Котлас" 10520,0 0,0 10520,0 

303 0104 0010000 812 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 
реализации мероприятий, предусмотренных Федеральным законом 
"О жилищных субсидиях граждан, выезжающих из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей" 

6,0 0,0 6,0 

303 0115 0010000 005 Центральный аппарат 6030,0 0,0 6030,0 

303 0115 0900000 200 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 3000,0 0,0 3000,0 

303 0411 3400000 406 Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 500,0 0,0 500,0 
303 1003 5140000 482 Мероприятия в области социальной политики 0,0 0,0 0,0 
303 1003 5190100 482 Мероприятия в области социальной политики 984,0 0,0 984,0 

Управление по социальным вопросам администрации                                
муниципального образования "Котлас" 484928,5 761,0 485689,5 

303 0115 0920000 216 Выполнение других обязательств государства 680,0 0,0 680,0 
303 0115 7950000 216 Выполнение других обязательств государства 471,0 0,0 471,0 
303 1003 5050000 483 Оказание социальной помощи 100,0 0,0 100,0 
092 1003 5140000 482 Мероприятия в области социальной политики 13,0 0,0 13,0 

Отдел образования 328539,7 0,0 328539,7 
303 0115 7950000   Целевые программы муниципальных образований       
303 0115 7950000 216 Выполнение других обязательств государства 2658,0 0,0 2658,0 
303 0701 4200000   Детские дошкольные учреждения       
303 0701 4200000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 119885,2 0,0 119885,2 

303 0702 4210000   Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние       

303 0702 4210000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 17313,4 0,0 17313,4 
303 0702 4230000   Учреждения по внешкольной работе с детьми       
303 0702 4230000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 24186,2 0,0 24186,2 
303 0702 5190100   Областной фонд компенсаций       
303 0702 5190100 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 122913,0 0,0 122913,0 

303 0707 4320000   Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей        

303 0707 4320000 452 Оздоровление детей  600,0 0,0 600,0 

303 0709 4350000   Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
образования       

303 0709 4350000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2205,7 0,0 2205,7 
303 0709 4360000   Мероприятия в области образования       
303 0709 4360000 447 Проведение мероприятий для детей и молодежи 7818,7 0,0 7818,7 

303 0709 4520000   

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

      

303 0709 4520000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9302,6 0,0 9302,6 
303 0709 7950000   Целевые программы муниципальных образований       



303 0709 7950000 213 Строительство объектов для нужд отрасли 400,0 0 400,0 
303 0709 7950000 447 Проведение мероприятий для детей и молодежи 16295,0 0 16295,0 

303 1003 5140000   Реализация государственных функций в области социальной 
политики       

303 1003 5140000 482 Мероприятия в области социальной политики 4961,9 0,0 4961,9 
Отдел здравоохранения 95284,4 761,0 96045,4 

303 0309 2180000 260 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 0,0 0,0 0,0 

303 0901 4700000   Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части       
303 0901 4700000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 85059,3 0,0 85059,3 
303 0901 4710000   Поликлиники, амбулатории, диагностические центры       
303 0901 4710000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2833,1 831,0 3664,1 

303 0901 4850000   Реализация государственных функций в области здравоохранения, 
спорта и туризма       

303 0901 4850000 455 Мероприятияв области здравоохранения, спорта и физической 
культуры,туризма 700,0 -70,0 630,0 

303 0904 7950000   Целевые программы муниципальных образований       
303 0904 7950000 213 Строительство объектов для нужд отрасли 3000,0 0,0 3000,0 

303 0904 7950000 455 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 3392,0 0,0 3392,0 

303 1003 5050000   Меры социальной поддержки граждан       
303 1003 5050000 483 Оказание социальной помощи 50,0 0,0 50,0 

303 1003 5140000   Реализация государственных функций в области социальной 
политики       

303 1003 5140000 482 Мероприятия в области социальной политики 250,0 0,0 250,0 
Отдел культуры и молодежной политики 56859,1 0,0 56859,1 

303 0115 0920000   Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением       

303 0115 0920000 216 Выполнение других обязательств государства 166,0 0,0 166,0 
303 0115 7950000   Целевые программы муниципальных образований       
303 0115 7950000 216 Выполнение других обязательств государства 200,0 0,0 200,0 
303 0702 4230000   Учреждения по внешкольной работе с детьми       
303 0702 4230000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 21376,1 0,0 21376,1 

303 0801 4400000   Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации       

303 0801 4400000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 15541,8 0,0 15541,8 
303 0801 4410000   Музеи и постоянные выставки       
303 0801 4410000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1910,8 0,0 1910,8 
303 0801 4420000   Библиотеки       
303 0801 4420000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 6735,9 0,0 6735,9 

303 0801 4430000   Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских 
искусств       

303 0801 4430000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 8063,7 0,0 8063,7 

303 0801 4500000   Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 
информации       

303 0801 4500000 453 Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 0,0 0,0 0,0 

303 0806 7950000   Целевые программы муниципальных образований       

303 0806 7950000 453 Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 2665,0 0 2665,0 

303 1003 5140000   Реализация государственных функций в области социальной 
политики       

303 1003 5140000 482 Мероприятия в области социальной политики 199,8 0,0 199,8 
Комитет по физической культуре и спорту 2981,3 0,0 2981,3 

303 0902 4820000   Центры спортивной подготовки (сборные команды)       

303 0902 4820000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1506,3 0,0 1506,3 

303 0902 5120000   Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия       

303 0902 5120000 455 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 935,0 0,0 935,0 

303 0904 7950000   Целевые программы муниципальных образований       

303 0904 7950000 455 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 540,0 0,0 540,0 



Комитет Гражданской защиты администрации                                                                   
муниципального образования "Котлас" 4660,9 0,0 4660,9 

303 0115 7950000   Целевые программы муниципальных образований       
303 0115 7950000 216 Выполнение других обязательств государства 225,0 0,0 225,0 

303 0309 2180000 260 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 250,0 0,0 250,0 

303 0309 2190000 261 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 330,0 0,0 330,0 

303 0309 3020000   Поисковые и аварийно-спасательные учреждения       
303 0309 3020000 327 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3855,9 0,0 3855,9 

Управление городского хозяйства администрации                                                             
муниципального образования "Котлас" 103408,2 600,7 104008,9 

303 0115 7950000 216 Выполнение других обязательств государства 4020,0 0,0 4020,0 
303 0402 2480000 197 Субсидии 576,2 0,0 576,2 
303 0408 3170000 366 Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 2300,0 600,7 2900,7 
303 0501 3500000 197 Субсидии 8309,2 0,0 8309,2 
303 0501 3500000 410 Мероприятия в области жилищного хозяйства 6961,0 0,0 6961,0 
303 0502 1020000 214 Строительство объектов общегражданского назначения 4488,2 0,0 4488,2 
303 0502 3510000 197 Субсидии 9683,7 0,0 9683,7 

303 0502 3510000 412 Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 64025,9 0,0 64025,9 

303 0504 5200000 572 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 1496,0 0,0 1496,0 

303 1003 5050000 572 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 0,0 0,0 0,0 

303 1003 5140000 482 Мероприятия в области социальной политики 1548,0 0,0 1548,0 

Администрация Вычегодского административного 
округа 

17530,05 0,00 17530,05 

306 0104 0010000 005 Центральный аппарат 4556,0 0,0 4556,0 

306 0104 0010000 811 Расходы на осуществление государственных полномочий по 
созданию и функционированию административных комиссий 349,35 0,00 349,35 

306 0113 0700000 184 Резервные фонды органов местного самоуправления 63,0 0,0 63,0 
306 0115 0920000 216 Выполнение других обязательств государства 89,0 0,0 89,0 
306 0411 3400000 406 Мероприятия  по землеустройству и землепользованию 269,0 0,0 269,0 

306 0502 3510000 412 Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 11800,7 0,0 11800,7 

306 0801 4500000 453 Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 230,0 0,0 230,0 

306 0902 5120000 455 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 173,0 0,0 173,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 736186,6 1361,7 737548,3 
 


